
DECRETO Nº 14/2021 

VISTO: El Oficio Nº 417/2021, de fecha 14 de diciembre de 2021, remitido por la 

Intendencia Departamental, mediante el que  solicita  anuencia para Declarar de 

Interés Cultural al “Grupo Cerno”.- 

CONSIDERANDO I: Que en Sesión Extraordinaria celebrada por este Legislativo 

con fecha 16 del corriente, se aprobó el informe  de la Comisión de Cultura y 

Deportes, por considerar que el “Grupo Cerno” se ha destacado y ha realizado un 

valioso aporte a la cultura del departamento.- 

CONSIDERANDO II: Que su trayectoria se encuadra y cumple con lo establecido 

en el Decreto N° 08/2021.- 

ATENTO: A lo antes expuesto 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DÍA DE LA FECHA 

D E C R E TA: 

ARTÍCULO 1º) Concédase  anuencia a la Intendencia Departamental para 

DECLARAR DE INTERÉS CULTURAL, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 

Nº 08/2021,  al “Grupo Cerno”.- 

ARTÍCULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS DIECISEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIUNO.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 25 votos en 25 presentes.- 

 

 

Sr. JOEL HOSTA                       Prof. PABLO DA SILVA 

                  Secretario General                                 Presidente 

 


